
Curriculum vitae     Arch. FABIO ROSSA 

1958    anno di nascita 
1974   maturità Liceo Scientifico 
1984   laurea Architettura con massimo dei voti e lode 
1984   Collaborazione con Studio Arch. Oswald Zoeggeler 
1985   Apertura studio Professionale 
 
Principali progetti residenziali (progetto-esecutivo-DL) 
 
1994 - Complesso Hoerweg - BZ Nr. 94 alloggi 
1995 - Complesso Penegal - Laives Nr. 40 alloggi 
1996 - Complesso Amadeus - Frangarto Nr. 26 alloggi 
1998 - Complesso Postwiese - Sarentino Nr. 55 alloggi 
2000 - Villa Iris – Via Carducci Bolzano Nr. 5 alloggi 
2001 - Haus Widmann – Via della Rena Bolzano Nr. 9 alloggi 
2001 - Complesso residenziale Farina – Via Milano – Bolzano Nr. 39 alloggi 
2002 - Castel Guncina – Bolzano Nr. 26 alloggi 
2003 - Complesso residenziale Pernstickhof – Via Valdagno Bolzano Nr. 63 alloggi 
2004 - Bifamiliare – Fie (BZ) Nr. 4 alloggi 
2004 - Complesso residenziale Coop Militari – Mignone BZ Nr. 48 alloggi 
2005 - Complesso residenziale Vintlerbau – BZ Nr. 22 alloggi 
2005 - Edificio residenziale Via Palade – Merano Nr. 25 alloggi 
2006 - Edificio residenziale Via Claudia Augusta – BZ Nr. 28 alloggi 
2007 - Edificio residenziale Via Abba BZ Nr. 19 alloggi 
2009 - Complesso residenziale Winkel Prestige – Merano Nr. 16 alloggi 
2010 - Edificio residenziale Via Toti – Merano Nr. 16 alloggi 
2011 - Edificio residenziale Via Vicenza BZ Nr. 14 alloggi 
2011 - Complesso residenziale – San Michele (TN) Nr. 26 alloggi 
2012 - Residence Moritzingherhof - BZ Nr. 14 alloggi 
2012 - Via Talvera - Sparim spa - BZ Nr. 23 alloggi 
2012 - Via Orazio - Sparim spa - BZ Nr. 18 alloggi 
2012 - Via Druso - BZ Nr. 34 alloggi 
2013 - Galzigliano Terme - PD Nr. 59 alloggi+14 ville in prgettaz. 
2014 - Via Druso - BZ Nr. 63 alloggi 
2014 - Ladinia - Ortisei - BZ Nr. 21 alloggi in progettazione 
2014 - Via Portici - BZ Nr. 12 alloggi   
2015 - Via Cadorna - BZ Nr. 35 alloggi in costruzione 
2015 - Via Mendola - BZ Nr. 14 alloggi in progettazione 
2015 - Kellerei Gries - BZ Nr130 alloggi in costruzione 
2015 - Molini di Campo Tures - BZ Nr. 10 alloggi 
2015 - La Playta - Santo Domingo Nr. 49 alloggi in progettazione 
 
Nr. 749 alloggi realizzati 
Nr. 165 alloggi in costruzione 
Nr. 157 alloggi in progettazione 



Curriculum vitae     Arch. FABIO ROSSA 

1958    Geburtsjahr 
1974   Abitur – Wissenschaftliches Gymnasium 
1984   Laureat in Architektur mit Höchstnote und Auszeichnung 
1984   Zusammenarbeit mit dem Studio Arch. Oswald Zoeggeler 
1985   Eröffnung professionelles Architekturstudio 
 
Bedeutendste Wohnprojekte (Projekt-Ausführungsprojekt-Bauleitung) 
 
1994 - Wohnanlage Hoerweg - BZ Nr. 94 Wohnungen 
1995 - Wohnanlage Penegal - Leifers Nr. 40 Wohnungen 
1996 - Wohnanlage Amadeus - Frangart Nr. 26 Wohnungen 
1998 - Wohnanlage Postwiese - Sarntal Nr. 55 Wohnungen  
2000 - Villa Iris – Carducci Str. Bozen Nr. 5 Wohnungen 
2001 - Haus Widmann – Raingasse Bozen Nr. 9 Wohnungen 
2001 - Wohnanlage Farina – Mailandstr. – Bozen Nr. 39 Wohnungen  
2002 - Reichrieglerhof – Bozen Nr. 26 Wohnungen  
2003 - Wohnanlage Pernstickhof – Valdagno Str. Bozen Nr. 63 Wohnungen 
2004 - Zweifamilienhaus – Völs BZ Nr. 4 Wohnungen 
2004 - Wohnanlage Militärsgenossenschaft – Mignone BZ Nr. 48 Wohnungen  
2005 - Wohnanlage Vintlerbau – BZ Nr. 22 Wohnungen 
2005 - Wohngebäude Gampenstr. – Meran Nr. 25 Wohnungen 
2006 - Wohngebäude Claudia Augusta Str.– BZ Nr. 28 Wohnungen 
2007 - Wohngebäude  Abba Str. BZ Nr. 19 Wohnungen 
2009 - Wohnanlage Winkel Prestige – Meran Nr. 16 Wohnungen 
2010 - Wohngebäude Toti Str. – Meran Nr. 16 Wohnungen 
2011 - Wohngebäude Vicenzastr. BZ Nr. 14 Wohnungen 
2011 - Wohnanlage – San Michele TN Nr. 26 Wohnungen  
2012 - Residence Moritzingherhof - BZ Nr. 14 Wohnungen  
2012 - Talfergasse - Sparim AG - BZ Nr. 23 Wohnungen  
2012 - Horazstr. - Sparim AG - BZ Nr. 18 Wohnungen 
2012 - Drususstr. - BZ Nr. 34 Wohnungen 
2013 - Galzigliano Therme - PD Nr. 59 Wohnungen+14 Villas in Planung 
2014 - Drususstr. - BZ Nr. 63 Wohnungen 
2014 - Ladinia – St.Ulrich - BZ Nr. 21 Wohnungen in Planung 
2014 - Lauben - BZ Nr. 12 Wohnungen  
2015 - Cadornastr. - BZ Nr. 35 Wohnungen in Bauphase 
2015 - Mendelstr. - BZ Nr. 14 Wohnungen Planung 
2015 - Kellerei Gries - BZ Nr.130 Wohnungen Planung 
2015 - Mühlen in Taufers - BZ Nr. 10 Wohnungen 
2015 - La Playta – Domenikanische Republik Nr. 49 Wohnungen in Planung 
 
Nr. 749 realisierte Wohnungen 
Nr. 165 Wohnungen in Bauphase 
Nr. 157 Wohnungen in Planung 


